
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  20/2023 - DL

112/2023

112/2023

28/12/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

112/2023
20/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

28/12/2023
28/12/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE PARA GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PARQUE DE 
MÁQUINAS, PARA   UTILIZAR NO CONTROLE INTERNO DE AGENDAMENTO DE SERVIÇOS 
ENTRE OUTROS PARA O EXERCÍCIO DE 2024.  
A referida dispensa  justifica-se  diante da necessidade para trazer benefícios como automatização e 
agilidade, organização e centralização de informações, monitoramento e controle, melhoria na 
comunicação interna e externa e geração de relatórios e análises. Essa ferramenta contribuiu para 
uma gestão mais eficiente, transparente e estratégica dos serviços prestados pela secretaria de 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

IMPACTO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA ME.     (4898)

1 LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PARQUE DE MÁQUINAS -
SICAS RURAL ON LINE SEM LIMITE DE USUÁRIOS, ALÉM DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, ATUALIZAÇÃO DE VERSÃO, VISITAS,
SEM CUSTO DE DESLOCAMENTO E HORA/TÉCNICA.

MES 12 - 450,00    5.400,00

Total do Fornecedor: 5.400,00

Total Geral: 5.400,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   28   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


